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コンベンション協会助成金一覧
長崎県内で大会・会議等を開催し、大村市内で宿泊される団体等
には、次の各種サービスを提供いたします。

延べ宿泊人数 助成基準額

 100人未満

150人未満

200人未満

250人未満

300人未満

500人未満

1,000人未満

～

～

～

～

～

～

～

1,000人以上

50人以上

100人以上

150人以上

200人以上

250人以上

300人以上

500人以上

50,000円

100,000円

150,000円

200,000円

250,000円

300,000円

500,000円

1,000,000円

OMURA CONVENTION GUIDE BOOK

大会・会議等の規模の大小にかかわらず
次の各種支援サービスも提供しています。

■大会・会議等の会場の紹介
■ホテル、飲食業、その他の
　関連業者の紹介
■弁当、土産品等の紹介・斡旋
■大会会場での物産販売（対応できない場合があります。）

■歓迎看板、生花の提供
■観光パンフレット、お出かけマップ、
　キャリーバッグ等の提供
■アフターコンベンションの紹介
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コンベンション施設

9：00 ～ 22：00
窓口受付時間

8：30 ～ 21：00

会　　場　　名 利 用 時 間 設　　備 備　　　考
休館日：毎月第２月曜日
　　　　（祝日の場合、翌日休館）
　　　　年末年始
　　　　（12月29日～ 1月3日）
駐車場：492台
HP：http://www.seahat.jp/

※14ページに施設マップあり

8：00 ～ 21：00 駐車場： 48台（臨時駐車場としてミニ
　　　　パークを約74台分利用可能）
休場日：12月29日～ 1月3日ただし、サッカー場・多目的

広場・ミニパークは、
(1)3月～ 8月：8：00 ～ 19：00
(2)9月～ 2月：8：00 ～ 18：00

サッカー場：人工芝グラウンド（予約専用）
多目的広場：人工芝グラウンド
　　　　（予約がない場合、無料開放します）
園　　　路：1周600メートル

（予約不要。ウオーキング、ジョギング専用）

ナイター設備なし
駐車場：駐車台数76台

（施設貸出）
テント大（6本脚）：2張（無料）
テント小（4本脚）：2張（無料）

7：00 ～ 21：00

ただし、運動広場・グラウン
ドゴルフ場については、
(1)3月～ 8月：7：00 ～ 19：00
(2)9月～ 2月：7：00 ～ 18：00

運動広場：グラウンド1面（A・Bコート）
　　　　　予約専用
　　　　　ソフトボール・軟式野球（少年）
　　　　　など多目的に利用可。
グラウンドゴルフ場：
　　　　　砂入り人工芝グラウンド1面
　　　　　（A・Bコート）予約専用

9：00 ～ 19：00 ナイター設備なし
使用料無料

人工芝グラウンド（１面）

フィットネスルーム、トレーニングルーム、
リハーサル室

シーハットおおむら
（大村市体育文化センタースポーツ棟）

大村市古賀島スポーツ広場

大村市総合運動公園

長崎県営放虎原ラグビー場

大村市武道館 7：00 ～ 22：00

大村市テニスコート 7：00 ～ 22：00 （付帯設備使用料）
夜間照明：30分200円

砂入り人工芝生コート4面…軟式硬式兼用

大村市アーチェリー場 夜間照明あり
射場…18・30・50メートル16人立ち
　　　60・70・90メートル8人立ち

大村市野球場
両翼…90メートル／センターまで115メートル
収容人数…8,000人
硬式・準硬式野球は利用できません。

7：00 ～ 22：00

大村市補助グラウンド
多目的広場
但し、硬式、準硬式、軟式野球は使用でき
ません。

7：00 ～ 22：30
（付帯設備使用料）
夜間照明…4基30分900円／
　　　　　6基30分1,050円

大村湾カントリークラブ オールドコース・ニューコース
ショップ、レストラン、パウダールーム、浴場

7：30 ～ 11：50
窓口受付時間

8：00 ～ 17：00

大村市弓道場 近的場10人立ち
遠的場10人立ち7：00 ～ 22：00 夜間照明なし

アルカディア大村

全長…912ｍ
最長ストレート…120ｍ

コンベンションホール、小会議室9：00 ～ 21：00 機器・設備等レンタルあり

市民交流プラザ
（プラザおおむら）

ホール、キッチンスタジオ、コミュニティ
ルーム、会議室、楽屋10：00 ～ 22：00 機器・設備等レンタルあり

1階…柔道場（256畳）
2階…剣道場／会議室

（付帯設備使用料）
夜間照明…30分／ 1,650円

ページ

3 ～ 4

5

5

6

6

7

7

8

8

8

9
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大村湾サーキット
平日（月～金）10：00 ～ 18：00
土曜日　9：00 ～ 18：00
日　祝　9：00 ～ 18：00

貸切の場合は定休日でもオープン可。
定休日　木曜日10

大村 J-BOWL 全28レーン
月～木　9：00 ～翌1：00
金・土・祝日前夜　9：00 ～翌3：00
日曜・連休最終日　9：00 ～ 0：00

10

シーハットおおむら
さくらホール ホール、リハーサル室など

9：00 ～ 22：00
窓口受付時間

8：30 ～ 21：00

収容人数５００人
機器・設備等レンタルあり11

12

13

9：00 ～ 22：00

大村市陸上競技場 日本陸上競技連盟四種公認400メートル
収容人数7,000人／ 2階観覧席800人7：00 ～ 22：30

（付帯設備使用料）
夜間照明…30分1,800円
放送器具…1行事1日1,000円
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アリーナ使用料

①シーハットおおむら 大村市幸町25番地33
TEL 0957-20-7200
FAX 0957-20-7203

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収する場合

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収する場合

アマチュアスポーツに
使用する場合

その他の場合

使用区分／使用時間
使　　　　用　　　　料

9：00
～12：00

13：00
～17：00

18：00
～22：00

9：00
～17：00

13：00
～22：00

9：00
～22：00

メインアリーナ
全

　
　部

　
　使

　
　用

8,400

25,200

25,200

100,800

11,200

33,600

33,600

134,400

11,200

33,600

33,600

134,400

19,600

58,800

58,800

235,200

22,400

67,200

67,200

268,800

30,800

92,400

92,400

369,600

備考：営利を目的として入場料を徴収する場合は、上記使用料に入場料の最高金額の100倍を加算する。

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収する場合

入場料を徴収しない場合

入場料を徴収する場合

アマチュアスポーツに
使用する場合

その他の場合

サブアリーナ

ハンドボールコート1面

テニスコート1面

バスケットボールコート1面

バレーボールコート1面

バドミントンコート1面

卓球台1台

新体操1面

その他（バスケットボール1面分）

メインアリーナ
部

　
　分

　
　使

　
　用

付
帯
施
設

サブアリーナ

4,500

13,500

13,500

54,000

6,000

18,000

18,000

72,000

6,000

18,000

18,000

72,000

10,500

31,500

31,500

126,000

12,000

36,000

36,000

144,000

16,500

49,500

49,500

198,000

1時間につき1,500円

1時間につき1,000円

1時間につき1,000円

9人制1時間につき1,000円／ 6人制1時間につき750円

1時間につき250円

1時間につき250円

1時間につき1,000円

1時間につき1,000円

バスケットボールコート1面

バレーボールコート1面

バドミントンコート1面

卓球台1台

新体操1面

クライミングウォール(団体専用利用)

クライミングウォール(個人利用)

1時間につき900円

9人制1時間につき900円／ 6人制1時間につき700円

1時間につき230円

1時間につき230円

1時間につき900円

1時間につき950円

1時間につき200円

選手控室1

選手控室2

アリーナ第1会議室

アリーナ第2会議室

アリーナ第3会議室

1時間につき110円

1時間につき110円

1時間につき110円

1時間につき160円

1時間につき110円

可動椅子(1基)

大型映像装置

フィットネスルーム

トレーニングルーム

トレーニングルーム（シルバー料金）

1時間につき1,000円

1時間につき1,000円

1時間につき500円

1回につき400円。11枚チケットは4,000円。

1回につき150円。10枚チケットは1,500円。
※部分使用の場合、高校生以下の使用は、上記金額の半額とする。
※シルバー料金とは、65歳以上の方で、大村市長寿介護課にてシルバーパワーアップクラブに登録されている方を対象とした割引です。（トレーニングのみ）

※
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メインアリーナ

大型映像装置・音響装置・吊物装置・仮設ステージ

利用例

付帯施設

設備等

・会議室３室
・控室２室
・男子更衣室シャワー室
・女子更衣室シャワー室
・ランニングコース（248ｍ）

1F

2F

62メートル×39メートル

バスケットボール
バレーボール

フロア

メインアリーナ

最大5000席
２階固定席　　 2004席
１階可動席　　 1072席
１階パイプ椅子 1924席

収容人数

相撲・ボクシング コンサート等

サブアリーナ

台

各種スポーツのコート面数

3

4

3

1

3

バスケットボール

バレーボール（６人制）

バレーボール（９人制）

フットサル（大会）

フットサル（練習）＊小学生以下

競　　技　　名 コート面数
1

3

6

12

24台

ハンドボール（大会）

ハンドボール（練習）

新　体　操

バドミントン

卓　　　　球

競　　技　　名 コート面数

各種スポーツのコート面数
利用案内

1

2

2

6

15

1

1

台

バスケットボール

バレーボール（６人制・９人制)

新　　体　　操

バ　ド　ミ　ン　ト　ン

卓　　　　　球

クライミングウォール

ボルダリングウォール

競　　技　　名 コート面数

センターコート

客席数約3,000席 客席数約3,000席客席数約5,000席

センターステージ サイドステージ

1F

2F

サブアリーナ

収容人数

35メートル×23メートル

フロア

固定席　　 200席
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施設概要

備　考

30分につき2,000円

30分につき2,000円

人工芝グラウンド（予約専用）

人工芝グラウンド（予約がない場合、無料開放）

名　　　称 内　　　　　容 使　　用　　料 利　　用　　時　　間

サッカー場

多目的広場

無料
大人用バスケットコート（1面）
子供用バスケットコート（半面）ミニパーク

午前8時～午後9時
ただし、サッカー場・多目的広場・ミニパークは、
(1)3月～ 8月：午前8時～午後7時
(2)9月～ 2月：午前8時～午後6時

※駐車場：駐車台数48台（臨時駐車場としてミニパークを74台分利用可能）

１（休場日）12月29日～ 1月3日
２ 市内在住者（団体）が使用する際はそれぞれ掲げる額に0.5を乗じた額とする。
３ ミニパークは予約不要。ただし、臨時駐車場として使用中は利用不可。

②大村市古賀島スポーツ広場 大村市古賀島町595番 2

指定管理者：一般財団法人 大村市文化・スポーツ振興財団

TEL 0957-20-7200
FAX 0957-20-7203

大村市黒丸町5番1
TEL 0957-20-7200
FAX 0957-20-7203

施設概要

備　考

1コート30分につき600円

1コート30分につき1000円

グラウンド1面（A・Bコート）予約専用。
ソフトボール・軟式野球（少年）など多目的に
利用可。ナイター設備なし。

名　　　称 内　　　　　容 使　　用　　料 利　　用　　時　　間

運 動 広 場

グラウンドゴルフ場

午前7時～午後9時まで
ただし、運動広場・グラウンドゴルフ場については、

（1）3月～ 8月：午前7時から午後7時まで
（2）9月～ 2月：午前7時から午後6時まで

※駐車場：駐車台数76台
※市内在住者（団体）が使用する際はそれぞれ掲げる額に0.5を乗じた額とする。

〈施設貸出〉
テント大（6本脚）：2張（無料）
テント小（4本脚）：2張（無料）

砂入り人工芝グラウンド１面（A・Bコート）
予約専用、ナイター設備なし。

③大村市総合運動公園



２階

１階

施設概要

人工芝グラウンド（１面）

名　　　称 内　　　　　容 使　　用　　料 利　　用　　時　　間

ラグビー場

④長崎県営放虎原ラグビー場 大村市森園町1079-8 ス
ポ
ー
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設
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⑤大村市武道館 大村市西三城町137番地
TEL 0957-53-4111（内線187）
　　　　大村市スポーツ振興室

TEL 0957-52-3772
　　　（大村工業高校内）

指定管理者：大村市武道館運営委員会

無　料
午前９時～午後７時
照明設備はありません。

施設概要
1階…柔道場（256畳）
2階…剣道場
会議室、更衣室完備

使　用　料利 用 時 間

午前7時～午後10時 無　料



⑥大村市テニスコート 大村市玖島1丁目15番地
TEL 0957-20-7200
FAX 0957-20-7203

⑦大村市アーチェリー場 大村市松山町565番地1
TEL 0957-53-4111（内線187）
　　　　大村市スポーツ振興室

施設概要

1コート…30分225円
〈付帯設備使用料〉
夜間照明…30分／ 200円

無　料

砂入り人工芝生コート4面…軟式硬式兼用

使　用　料利 用 時 間
午前7時～午後10時

※市内在住者（団体）が使用する際はそれぞれ掲げる額を
　1.5で除した額とする。

施設概要
射場…18・30・50メートル16人立ち
　　　60・70・90メートル8人立ち

使　用　料利 用 時 間

午前9時～午後10時

7
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指定管理者：一般財団法人 大村市文化・スポーツ振興財団

指定管理者：大村市アーチェリー協会
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施設概要

30分／ 450円
〈付帯設備使用料〉
夜間照明…30分／ 1,650円

両翼………90メートル／
　　　　　センターまで115メートル
収容人数…8,000人
硬式・準硬式野球は利用不可。

使　用　料利 用 時 間
午前7時～午後10時

※市内在住者（団体）が使用する際はそれぞれ掲げる額を
　1.5で除した額とする。

野球場

補助グラウンド

施設概要

30分／ 300円
〈付帯設備使用料〉
夜間照明…4基30分900円
　　　　　6基30分1,050円

多目的広場…硬式・準硬式・軟式野球は利用不可。

使　用　料利 用 時 間
午前7時～午後10時30分

※市内在住者（団体）が使用する際はそれぞれ掲げる額を
　1.5で除した額とする。

施設概要
オールドコース…アウトコース：CHA/3442　REG/3210　LAD/2805　PAR/36
　　　　　　　　イ ン コ ー ス：CHA/3613　REG/3385　LAD/2804　PAR/36

ニ ュ ー コ ー ス…アウトコース：CHA/3477　REG/3245　LAD/2598　PAR/36
　　　　　　　　イ ン コ ー ス：CHA/3350　REG/3059　LAD/2497　PAR/36

⑧大村市野球場 大村市玖島1丁目25番地3
TEL 0957-20-7200
FAX 0957-20-7203

指定管理者：一般財団法人 大村市文化・スポーツ振興財団

⑨大村湾カントリー倶楽部 大村市玖島1丁目25番地3
TEL 0957-20-7200
FAX 0957-20-7203

クラブハウス

オールドコース料金

平　日
メンバー様
ビジター様

5,955円
11,265円

8,115円
13,425円

土日祝
メンバー様
ビジター様

5,955円
16,665円

8,115円
18,825円

セルフプレー キャディ付・乗用カート

平　日
メンバー様
ビジター様

5,950円
7,400円

土日祝
メンバー様
ビジター様

5,950円
10,500円

ニューコース料金

オールドコース

ニューコース



⑩大村市弓道場 大村市幸町25番地180
TEL 0957-54-5128

⑪大村市陸上競技場

午前7時～午後10時 無　料

施設概要
近的場10人立ち／遠的場10人立ち

使　用　料利 用 時 間

団体専用利用…30分／ 750円
〈付帯設備使用料〉
夜間照明…30分1,800円
放送器具…1行事1日1,000円

施設概要
日本陸上競技連盟四種公認400メートル
収容人数7,000人
2階観覧席800人

使　用　料利 用 時 間
午前7時～午後10時30分

※市内在住者（団体）が使用する際はそれぞれ掲げる額を
　1.5で除した額とする。

大村市玖島1丁目15番地
TEL 0957-20-7200
FAX 0957-20-7203

9
OMURA CONVENTION GUIDE BOOK

指定管理者：大村市弓道協会

指定管理者：一般財団法人 大村市文化・スポーツ振興財団
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⑫大村湾サーキット 大村市重井田町650
TEL 0957-55-4979

⑬大村 J-BOWL 大村市協和町780
TEL 0957-53-1166

施設概要
全　長：912m  
最長ストレート：120m 
コース幅：8m-10m
最大傾斜角度：3.5% 
高低差：4.7m 
スターティンググリッド：34 

レンタルカート料金

※貸切の場合定休日でもオープン可
※レンタルカート走行はご連絡いただければ18時以降走行可能
※天候などやむをえない事情により営業時間が変更・中止する
　場合があります。

施設概要
全28レーン

料　　金

営 業 時 間
月～木曜日　　　　　9:00～1:00
金・土・祝日前夜　　9:00～3:00
日曜日・連休最終日　9:00～0:00

営 業 時 間
平日（月～金）　10：00 ～ 18:00
土　　曜　　日　 9：00 ～ 18:00
日曜・祝日・祭日　 9：00 ～ 18:00
定　　休　　日　 木曜日

【平日1ゲーム】
　一般／ 420円　大学生、高校生／ 350円
　中学生以下／ 320円　会員／ 320円

【土日祝日1ゲーム】
　一般／ 480円　大学生、高校生／ 420円
　中学生以下／ 350円　会員／ 350円

ショートコース7周／ 1,500円（子供用）
【お得なパック】
スバル 10分／ 2,500円
ビレル MZエンジン 10分／ 2,500円
ビレル MZエンジン 3回パック／ 7,500円を6,000円
毎月第２・４土曜はMZレンタル乗り放題
レンタルカート会員　年間6,000円（割引・特典多数あります。）

プチカートレース
お一人様料金
　ビジター
　メンバー

平　　日
6,500円

5,500円

土日祝
8,000円

ス
ポ
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設
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⑭シーハットおおむら さくらホール 大村市幸町25番地33
TEL 0957-20-7200
FAX 0957-20-7203

平　　　　日

土・日・祝日

使 用 時 間 と 使 用 料 （ 円 ）
入　場　料 利　用　日 09：00

～12：00

入場料を徴収しない場合

平　　　　日

土・日・祝日
入場料を徴収する場合

さくらホール リハーサル室

1F

2F

6,300

8,400

16,800

22,400

13：00
～17：00

18：00
～22：00

09：00
～17：00

13：00
～22：00

09：00
～22：00

8,400

10,500

22,400

28,000

10,500

14,700

28,000

39,200

14,700

18,900

39,200

50,400

18,900

25,200

50,400

67,200

25,200

33,600

67,200

89,600

さくらホール

使 用 時 間 と 使 用 料 （ 円 ）
利　用　日 09：00

～12：00

1,050

1,050

750

300

300

300

300

13：00
～17：00

18：00
～22：00

09：00
～17：00

13：00
～22：00

09：00
～22：00

1,400

1,400

1,000

400

400

400

400

1,750

1,750

1,250

500

500

500

500

2,450

2,450

1,750

700

700

700

700

3,150

3,150

2,250

900

900

900

900

4,200

4,200

3,000

1,200

1,200

1,200

1,200

リハーサル室・楽屋

コンサート・発表会・講演会・演劇
利用案内

・演奏会
・ミュージカル
・研修会
・講演会

・発表会
・カラオケ大会
・コンサート

さくらホール

・ダンス
・楽器演奏
・会議

・控え室
・ピアノ発表会

リハーサル室

赤外線補聴装置・コンサートピアノ２台・音響反射板・親子室・楽屋４室
・楽屋事務室・リハーサル室・映写室・調光室・音調室・シャワー室

付帯設備

幅15メートル×高9メートル×奥行12メートル
舞台間口

500席（車椅子4席含む）
収容人数

リハーサル室A

リハーサル室B

楽　　屋　　１

楽　　屋　　２

楽　　屋　　３

楽　　屋　　４

楽 屋 事 務 室

主な利用目的
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⑮アルカディア大村 大村市雄ヶ原町 1298-29
TEL 0957-50-0220
FAX 0957-50-0136

ご 利 用 時 間 と ご 利 用 料 金 （ 円 ）室　　名
（面　積） ２時間

A

B or C

AB

BC

ABC

（100㎡）

（100㎡）

（200㎡）

（200㎡）

（300㎡）

机（1800㎜×450㎜）

イス

ステージ（2400㎜×1200㎜）

演台

固定式プロジェクター

固定式スクリーン（150、170インチ）

ポータブルプロジェクター

ポータブルスクリーン（100インチ）

ハイビジョンテレビ（32インチ）

インターネット接続

美術バトン

DVDプレーヤー

ＣDプレーヤー

ビデオデッキ

カセットデッキ

100

20

500

200

2,000

500

2,000

500

1,000

200

200

500

／台

／脚

／台

／台

／台

／台

MAX112台（63＋29＋20）

MAX335脚（205＋50＋80）

MAX９台

２台

ホール（A)、（C)

ホール（A）、（C)

２台

２台

１台

ホール・会議室

ホール(A)、（C)

ホール（A)

500

100

500

500

200

2

3,000

2,000

10

100

10

実費

／本

／台

／㎡・hr

／ホール

／ホール・室

／枚

／kwh

／枚

ホール（A)

MAX５本（ホールＡのみ）

１台

各１台

（Ａ），（Ｂ），（Ｃ） 各ホール毎

各ホール・会議室毎

（受信・送信それぞれ）　

ホール（Ａ）

（少量の普通紙コピーのみ対応）

注）本館でのご使用に限ります　

５台
（内コピー機能付加：＋200円）

音響装置（マイク２本含む）

マイク（追加の場合）

ポータブルアンプ（マイク２本含む）

DVD/ビデオプレーヤー、DVDプレーヤー

冷暖房使用料

パーティ利用料

ホール・会議室設営料

ファクシミリ使用料

催事用電源（単200V、三200V、100V）

コピー代（白黒、カラーの場合別料金）

横断幕作成料（用紙・インク代・作成料込み）

7,000

6,000

13,000

12,000

19,000

３時間 ４時間 ５時間 ６時間 ７時間 ８時間 ９時間 10時間 11時間 12時間

１．コンベンションホール（A,B,C)　
金額単位：円（税抜き）一般用料金表

10,200

8,700

18,900

17,400

27,300

13,200

11,200

24,400

22,400

34,800

16,000

13,500

29,500

27,000

41,500

18,600

15,600

34,200

31,200

47,400

21,000

17,500

38,500

35,000

52,500

23,200

19,200

42,400

38,400

56,800

25,200

20,700

45,900

41,400

60,300

27,000

22,000

49,000

44,000

63,000

28,600

23,100

51,700

46,200

64,900

30,000

24,000

54,000

48,000

66,000

ご 利 用 時 間 と ご 利 用 料 金 （ 円 ）室　　名
（面　積） ２時間

一般用料金 2,850

３時間 ４時間 ５時間 ６時間 ７時間 ８時間 ９時間 10時間 11時間 12時間

２．レンタルルーム  小会議室（60 ㎡）

３．機器・設備等ご利用料金明細

金額単位：円（税抜き）

4,275 5,700 6,500 7,800 9,100 10,400 11,700 13,000 14,300 15,600

会員用料金 2,250

金額単位：円（税抜き）

3,375 4,500 5,250 6,300 7,350 8,400 9,450 10,500 11,500 12,600

ホワイトボード
（４台：1800㎜、コピー機能付１台：1200㎜）

機器・備品名 備　　　考単価（円／単位） 機器・備品名 備　　　考単価（円／単位）

ス
ポ
ー
ツ
施
設
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⑯市民交流プラザ（プラザおおむら） 大村市本町326番地1
TEL 0957-47-6100
FAX 0957-47-6110

午　　前
（10：00～ 12：00）

平　　　　日

土曜日・日曜日
および休日

3,800円

午　　後
（13：00～ 17：00）

夜　　間
（18：00～ 22：00）

午前午後
（10：00～ 17：00）

午後夜間
（13：00～ 22：00）

終　　日
（10：00～ 22：00）

7,550円 9,450円 11,350円 17,000円 20,800円

5,100円 10,100円 12,650円 15,200円 22,750円 27,850円

利用料
利　用　日

ホール
・収容人数：4組
・キッズチェア：4脚

ホール親子席
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・可動席：96席（2階）
・固定席：40席（3階）
・全体面積：211㎡
・舞台高さ：40cm
・スクリーン：250インチ

長崎県スポーツコミッション
■大会・合宿をワンストップでサポート

長崎県スポーツコミッション
〒850-0035
長崎県長崎市元船町2-7尾上元船町ビル7F
mail：info@sports-nagasaki.com

tel：095-822-6350
fax：095-822-6355

県の助成金制度もあります！

　大会の開催や、合宿の実施を進める際、長崎県スポーツコミッションがワンストップサービスの窓口として関連自治体、関連競技団体、
宿泊施設、競技施設との調整をすべて行います。
　例えば、既存大会や新規大会を長崎県内で開催するにあたっての各種調整や、合宿の場合には県内に広がる様々な競技施設や宿泊施設
の中からご相談頂いた要件にあったパッケージのご提案及び合宿地の近隣病院の情報を紹介致します。

■合宿チームの競技力向上のためのスタッフを派遣
　長崎県内にて合宿される際には、チームの希望に応じて、スポーツ栄養士やスポーツトレーナーなどを派遣し、講座や実技指導を行う
ことが可能です。
　また、長崎県では、2014年に開催された国民体育大会「長崎がんばらんば国体・長崎がんばらんば大会」で運営ボランティアとして関わっ
た方を管理登録しております。長崎県内にて、スポーツ大会を開催していただく際には、運営の補助スタッフとして紹介することも可能
です。

■大会・合宿費用の一部を助成
　長崎県内で実施されるスポーツ合宿やスポーツ大会について、一定の条件を満たす場合、実施費用の一部を、予算の範囲内で助成します。
この補助金制度をご活用いただくことで、より手軽に長崎でのスポーツ体験を行っていただくことが可能になります。
詳しくは、長崎県スポーツコミッション事務局にお問い合わせください。
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陸上自衛隊
竹松駐屯地

海上自衛隊
大村航空基地

長崎空港

時津・長与 時津・長与・大草

大村郵便局

陸上自衛隊
大村駐屯地

大村警察署

市立大村市民病院

大村湾

▲
至
福
岡

松原海水浴場

松原駅
松原

松原本町

東野岳町

重井田町

野岳町

立福寺町

宮代町

東大村

野田町

荒瀬町

原町

寿古町

黒丸町

大川田町

古賀島町

原口町

松並

桜馬場

西大村本町

植松

古町

水田町
協和町

松山町

水主町

西本町

幸町

東本町

杭出津

西乾馬場町

西三城町

片町
玖島

三城町

東三城町

向木場町

小川内町

平町

岩松町

武部町

諏訪

乾馬場町

雄ヶ原町

荒平町

徳泉川内町

水計町

赤佐古町

須田ノ木町

陰平町

久原

諫
早
市

森園町

竹松町

皆同町

草場町

福重町

弥勒寺町

今富町

竹松本町

小路口本町

小路口町

池田

池田新町

上諏訪町

竹松駅

鬼橋町

宮小路1

富の原

沖田町

34

▲
至
佐
世
保
・
嬉
野

至鹿島▶

至諫早▶

鉢巻山展望所

大村消防署

大村ハイテクパーク

天正遣欧少年使節顕彰之像

裏見の滝自然花苑

ボートレース大村

旧楠本正隆屋敷

道の駅長崎街道鈴田峠

五教館御成門

旧円融寺庭園

花菖蒲園
玖島城跡

大村公園

大村純忠史跡公園

琴平スカイパーク

イチイガシ天然林

岳ノ木場公園

すわの森

本経寺

野岳湖公園

34

444

国立長崎医療センター

諏訪駅

大村駅

岩松駅

臼島

大上戸川

大村IC

37

至
長
崎▼

6

宮小路3

宮小路2

富の原2

富の原1

レインボーロード

至
諫
早
▼

ハウステンボス・琴海

大村市観光コンベンション協会
大村市役所
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大村市内施設マップ
⑨大村湾カントリー倶楽部

⑫大村湾サーキット

⑮アルカディア大村

③総合運動公園

②古賀島スポーツ広場

④放虎原ラグビー場

⑬大村Jボウル

⑦アーチェリー場

⑯市民交流プラザ

①シーハットおおむら

⑧野球場・補助グラウンド

⑭さくらホール

⑥テニスコート

⑪陸上競技場

⑤武道館

⑩弓道場
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●鉄　道

●バ　ス

●タクシー

ＪＲ大村駅 大村市東本町123番地 0957-52-3600

ＪＲ竹松駅 大村市竹松本町531番地 0957-55-8221

合同タクシー 大村市協和町732番地8 0957-52-3161

大村ラッキータクシー 大村市東本町147番地 0957-52-2155

さくらタクシー 大村市東本町147番地 0957-52-3101

松原タクシー 大村市富の原一丁目1503番地1 0957-55-8151

竹松タクシー 大村市竹松本町949番地1 0957-55-8439

ファミリー 大村市富の原二丁目459番地5 0957-46-8483

ふじた 大村市松並一丁目287番地1 0957-52-5158

オリックスレンタカー長崎空港店 大村市箕島町593番地 0957-54-6555

川里産業㈱レンタカー

新出光バジェットレンタリース

・長崎空港内カウンター

スカイレンタカー㈱長崎空港営業所

トヨタレンタリース長崎㈱

・長崎空港営業所

ニコニコレンタカー長崎空港森園町店

ニッポンレンタカー九州㈱長崎空港前営業所

・長崎空港案内所

大村市西本町748番地2 0957-52-4147

大村市協和町1687番地1 0957-53-0543

大村市箕島町593番地 0957-52-3868

大村市協和町628番地27 0957-46-9996

大村市古賀島町300番地10 0957-53-0100

大村市箕島町593番地 0957-53-1734

大村市森園町1537番地2 0957-52-2500

大村市森園町1842番地4 0957-54-3123

大村市箕島町593番地 0957-54-2748

県営バス大村ターミナル 大村市東三城町6番地1 0957-53-4151

タイムズモビリティネットワークス㈱

タイムズカーレンタル長崎空港店

㈱日産カーレンタルソリューション

長崎空港店

●福祉タクシー

●レンタカー

ＪＲ松原駅 大村市松原本町198番地 なし（無人駅）

きたの 大村市竹松本町682ー 10 0957-51-5554

福蔵 大村市宮小路３丁目1448ー 2 0957-55-7253

いで 大村市皆同町93ー 5 0957-51-6114

㈲中央リース 大村市富の原二丁目702番地1 0957-55-3535

大村市森園町663番地3 0957-49-5656

大村市協和町1691番地1 0957-54-1688

交通関係一覧表
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救急医療施設一覧表

長崎インターナショナルホテル

ヤスダオーシャンホテル

大村マリーナホテル

大村セントラルホテル

ビジネスホテルよし川

ビジネスホテル古賀島

チサンイン大村長崎空港

大村ステーションホテル

ヴィラテラス大村

ＨＯＴＥＬ　ＡＺ長崎大村店

千登勢旅館

旅館　いろは

出雲屋旅館

旅館浮亀

松家旅館

五島屋旅館

みなと旅館

やおき旅館

花まるみ

民宿たけなか

民宿大村寿殿

市立大村市民病院

国立病院機構長崎医療センター

医療法人慧明会貞松病院

大村市夜間初期診療センター

0957-52-1111

0957-53-4125

0957-54-1221

0957-54-7111

0957-53-4788

0957-50-1151

0957-52-1811

0957-52-7777

0957-48-7711

0957-56-2001

0957-55-8312

0957-53-5825

0957-53-1101

0957-52-3237

0957-52-2601

0957-53-5806

0957-53-3710

0957-54-5101

0957-53-8045

0957-53-3095

0957-54-0629

0957-52-2161

0957-52-3121

0957-54-1161

0957-54-9911

大村市水主町1丁目973番地1

大村市西本町480番地

大村市西本町500番地6

大村市東三城町18番地13

大村市桜馬場1丁目187番地1

大村市古賀島町1776番地1

大村市杭出津1丁目814番地

大村市杭出津3丁目385番地6

大村市幸町25番地189

大村市松原本町363番地11

大村市竹松本町955番地2

大村市東本町472番地

大村市東本町375番地1

大村市武部町250番地5

大村市武部町250番地1

大村市古賀島町1738番地

大村市古賀島町532番地4

大村市松並一丁目1262番地

大村市水主町2丁目589番地

大村市久原二丁目1496番地3

大村市協和町1693番地3

大村市古賀島町133番地22

大村市久原二丁目1001番地1

大村市東本町537番地

大村市本町413番地2

●ホテル・ビジネスホテル

●旅　館

●民　宿

●救急医療施設

●夜間診療

宿泊施設一覧表



桜まつり
3月下旬から4月中旬にかけて、約20種類、およそ

2,000本の桜が大村公園一帯をピンク色に染めま
す。その華やかな風景は「日本さくら名所百選」の地
にも選ばれています。国指定の天然記念物「オオム
ラザクラ」は一つの花に６０～２００枚もの花びらを
持つ二段咲きの八重桜で、一見の価値がある名桜
です。
〈問合せ〉☎0957-52-3605　
　　　　大村市観光コンベンション協会

裏見の滝
しゃくなげ祭り
　4月上旬から5月上旬まで、裏見の滝自然花苑で
「しゃくなげ祭り」が開催されます。彩り鮮やかな世界の
シャクナゲ40種類以上、約6,000本が、落差30ｍの
「裏見の滝」を背景に次 と々咲き誇ります。
〈問合せ〉☎0957-55-8501　
　　　　裏見の滝公園管理委員会事務局
　　　　（松原出張所内）

花菖蒲まつり
5月下旬から6月中旬、大村公園は花菖蒲の季節

を迎えます。約10万株、およそ30万本の花菖蒲が一
帯を紫色に染め、大村公園は九州最大級の花菖蒲
園へと姿を変えます。全171種類、濃淡の異なる紫の
花じゅうたんが公園を縦断し、その景観はまるで公園
に紫色の川が流れているような美しさです。
〈問合せ〉☎0957-52-3605　
　　　　大村市観光コンベンション協会

「花とイベント」カレンダー
4月3月 5月 6月 7月

3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

ソメイヨシノ（３月下旬～４月上旬）

オオムラザクラ・クシマザクラ（4月上旬～４月中旬）

ツツジ（４月中旬～５月上旬）

シャクナゲ（４月上旬～５月上旬）

花菖蒲（５月下旬～６月中旬）

オオキツネノカミソリ（７月下旬～８月上旬）

ヒガンバナ（９月中旬～９月下旬）

コスモス（９月下旬～10月中旬）

菜の花（３月上旬～4月上旬）

●4月上旬・大村公園 ●6月上旬・大村公園

●4月上旬～5月上旬
　・裏見の滝自然花苑しゃくなげ園

OMURA CONVENTION GUIDE BOOK
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オオキツネノカミソリ

おおむら夏越
花火大会
波静かな大村湾に映り込む約3,000発の
花火が幻想的。様々な花火が色鮮やかに夜
空を染めあげます。
〈問合せ〉☎0957-52-3605　
　　　　大村市観光コンベンション協会

鉢巻山の
　ひがん花
多良山系や、きらめく大村湾を一望で

きる鉢巻山は、360度の大パノラマが楽
しめます。9月下旬になると、山頂一帯が
赤、白、クリーム色のおよそ100万本のヒ
ガンバナで彩られます。
〈問合せ〉☎0957-53-4111
　　　　大村市観光振興課

野岳のコスモス
野岳湖近くの農園では、9月下旬から

10月中旬、約30万本のコスモスが園内
一帯に咲き誇ります。
〈問合せ〉☎0957-55-4588　　　
　　　　　大又農園

おおむら秋まつり
大村の郷土芸能の披露と地場の工芸品・観
光土産物などの特産品などを広くアピールする
祭りです。
〈問合せ〉☎0957-53-4222　
　　　　おおむら秋まつり協賛会
　　　　（大村商工会議所内）

おおむら夏越まつり
大村駅に飾り付けられた提灯大やぐらの点灯を合

図に、奉納太鼓、郷土芸能、夏越総踊りなど、様々な
イベントが催されます。
〈問合せ〉☎0957-52-2580　
　　　　おおむら夏越まつり協賛会

8月 9月 10月 11月 12月

●7月下旬～8月上旬・多良岳登山道ほか

●11月

●8月2・3日

●8月1日・ボートレース大村付近 ●9月下旬・鉢巻山展望所

●9月下旬～10月中旬・野岳

た　ら　だけ
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多良山系に群生するオレンジ色の花で、その名前
の由来は葉の形をカミソリに見立てたことといわれて
います。7月下旬から登山道沿いにオオキツネノカミソ
リの大群生を見ることができます。
〈問合せ〉☎0957-53-4111　
　　　　大村市観光振興課
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